
Erasmus+ Informace pro žáky

KA1

2024 - 2027



Klasifikace informací: Neveřejné

Cíle, ze kterých musí vycházet všechny aktivit

Cíl 1: Vzdělanější a zaměstnanější kraj – podpora kariérového poradenství 
a příprava absolventů a zaměstnanců pro celoživotní vzdělávání a trh práce

Cíl 2: Atraktivnější a kulturnější kraj – image škol a kraje, kreativita ve 
školách, práce s talenty a komunitní role školy

Cíl 3: Čistější a zelenější kraj - environmentální výchova, vzdělávání a 
osvěta a polytechnické vzdělávání včetně zmírnění dopadů konce těžby 
uhlí na trh práce

Cíl 4: Propojenější a chytřejší kraj - digitální gramotnost, vzdělávání v 
oblasti ochrany obyvatelstva se zaměřením na kyberbezpečnost

Cíl 5: Podnikavější a inovativnější kraj - podpora podnikavosti, spolupráce 
škol s firmami



Klasifikace informací: Neveřejné

Typy mobilit pro zaměstnance

• Kurzy a odborná školení (2-30 dní) : účast na jazykových, 
metodologických a jiných kurzech

• Stínování na pracovišti (2-60 dní): pozorování metod a postupů 
zavedených na hostující organizaci

• Hostující odborníci (2-60 dní): zahraniční kolega nebo odborník 
pomáhá se zavedením nových metod (sám neučí)

• Přípravné návštěvy: jsou přípravná setkání před jinou mobilitou  
(např. pro vyjednání podmínek stínování na pracovišti či skupinových 
mobilit na zahraniční škole)



Klasifikace informací: Neveřejné

Typy mobilit pro žáky

• Skupinová mobilita žáků (2-30 dní): skupina žáků pracuje 
v hostující škole s tamějšími spolužáky na společném 
tématu.

• Krátkodobá vzdělávací mobilita žáků (10-29 dní): žáci 
studují individuálně na partnerské škole.

• Dlouhodobá vzdělávací mobilita žáků (30-365 dní): žáci 
studují individuálně na partnerské škole.

• Žáci s omezenými příležitostmi se mohou účastnit 
individuálních mobilit v min. rozsahu 2 dny.



Klasifikace informací: Neveřejné

Cílové země

• Všechny země EU: Belgie, Bulharsko, Česko , Dánsko, 
Německo, Estonsko, Irsko, Řecko, Španělsko, Francie, 
Chorvatsko, Itálie, Kypr, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Nizozemsko, Rakousko, Polsko, 
Portugalsko, Rumunsko, Slovinsko, Slovensko, Finsko, 
Švédsko

• A přidružené země: Norsko, Island, Lichtenštejnsko, 
Republika Severní Makedonie, Turecká republika a 
Republika Srbsko.

• NE-Spojené království ani Švýcarsko



Klasifikace informací: Neveřejné

Naplňování cílů -> implementace do praxe

Hodnocení a zapracování do praxe 
po skončení realizace dané mobility, maximálně do 1 roku:

• Vydání Europassu (doklad o absolvované mobilitě)

• Vyplnění dotazníku před a po (naplnění osobních 
očekávání)

• U žáků očekáváme sdílení zkušeností s 
vrstevníky ihned po skončení aktivity 



Klasifikace informací: Neveřejné

První běh 06/2024 – 08/2025

Naše škola žádala o:

• 1 skupinovou mobilitu pro 10 žáků ve věku 16-18 let s environmentálním zaměřením 
(Mgr. Ivana Krčková, Mgr. Marian Plucnar)

•Aktuální situace

• V květnu dostaneme informaci o výši přidělených finančních prostředků

• Hledáme partnerské školy, jak pro tuto skupinovou mobilitu, tak pro další běhy. Nicméně 
je to velmi časově náročné a bude to nějakou dobu trvat.

• Jakmile najdeme vhodnou partnerskou školu, bude vypsáno výběrové řízení pro žáky. 
Informace a požadavky budou zveřejněny na webu školy a v týmu Studenti.

• Hledáme žáky, kteří by byli ochotni ubytovat zahraniční studenty, kteří přijedou k nám. 



Klasifikace informací: Neveřejné

Druhý běh 06/2025 – 08/2026

Naše škola žádala o:

• skupinové mobility pro celkem 24 žáků ve věku 14-19 let

• krátkodobé vzdělávací mobility pro 4 žáky ve věku 14-19 let

• žádné dlouhodobé vzdělávací mobility

Protože se ale budou počty upřesňovat v únoru 2025 můžeme reagovat na 
zájem ze strany žáků. Proto rozešlu dotazník, ve kterém vyjádříte svůj 
předběžný zájem (tým Studenti a web školy) nebo kliknutím  zde

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=oAZCpk5lZ0OBagsO27ZFYUbCeBlj4HxBtBm8EHjhiXNUQ0dXN0hJWkQ0N1NURko3SzZER09QWk03Vi4u


Klasifikace informací: Neveřejné

Co pokrývá grant při obou typech mobilit

• Cestovné-proplácí se skutečné výdaje. Preferovaná doprava je ta, která je 
ekologicky šetrnější (bus, vlak). Výše cestovného se odvíjí od pásma, ve 
kterém je cílová země vzdálená od Třince. 

• Pobytové náklady-zahrnují náklady na ubytování a stravu. Odvíjí se od cílové 
země (pro každou zemi je jiná maximální částka). Proplácí se skutečné 
výdaje. Preferované je ubytování v rodinách.

• U dlouhodobých vzdělávacích mobilit i jazykovou přípravu (paušální částka 
150 euro na žáka-prokazuje se certifikátem o absolvovaném kurzu, účtenkou 
za nákup učebnice atd)



Klasifikace informací: Neveřejné

Prostor na vaše dotazy


